

Protokół Nr XLIV/2022

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy odbytej w dniu 25 stycznia 2023 r.
Sesja rozpoczęła się o godz. 15.00.

Obrazy z sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.

Link do nagrania:

<https://www.youtube.com/channel/UCMeLNRjrwEXMSDKKHsN28tg/live>

Ad 1.Otwarcia nadzwyczajnej sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pierzchnicy Pani Maria Łopatowska i przewodniczyła obradom. Powitała przybyłych na sesję radnych, Burmistrza, Skarbnika Miasta i Gminy, sołtysów i wszystkich obecnych na sali.

Ad 2.Przewodnicząca rady stwierdziła, że na ustawowy skład rady 15 radnych w chwili otwarcia obecni są wszyscy radni w związku z tym rada jest władna do podejmowania uchwał.

Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 3.Przewodnicząca rady zapytała czy są uwagi do przekazanego porządku obrad.

Radni nie wnosili uwag do przekazanego porządku obrad.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040.
6. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Pierzchnica.
9. Zakończenie obrad.

Ad 4.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację na temat wprowadzanych zmian w budżecie.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 56 622,11 zł oraz zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 841 622,11 zł. Omówił szczegółowo zmiany w dochodach budżetu określone załącznikiem Nr 1 - Plan dochodów oraz zmiany w wydatkach budżetu określone załącznikiem

Nr 2 - Plan wydatków do projektu uchwały. Omówił również zmiany jakie wprowadza się w załączniku Nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku, w załączniku Nr 4 Zadania inwestycyjne roczne w 2023r., w załączniku Nr 5 Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2023r., w załączniku Nr 6 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r. i w załączniku Nr 7 Dotacje celowe w 2023 roku. Poinformował, że różnica między zwiększeniem dochodów a zwiększeniem wydatków w kwocie 785 tys. zł zostanie pokryta z wolnych środków wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.

Burmistrz poinformował, że oczekuje się na rozstrzygnięcie wniosku o przebudowę drogi przez Pierzchniankę w kierunku Ujen i na to zabezpiecza się dotacją dla powiatu. Druga sprawa to trwa nabór wniosków na drogi powiatowe w ramach remontów i tu są prowadzone zabiegi żeby powiat złożył wniosek o remont drogi przez Strojnow i na to zabezpiecza się środki na dotację dla powiatu. Na odśnieżanie dróg gminnych zwiększa się wydatki, bo w miesiącu grudniu wydano spore kwoty za tydzień odśnieżania i posypywania. Powiedział, że jest pozycja w budżecie i chce informacji na temat żłobka. Od pewnego czasu przewija się temat żłobka. W tej chwili pojawił się program rządowy, który daje pewne środki dla gmin, które są wyliczone algorytmem w zależności od wielkości gminy i liczby dzieci. Dla naszej gminy przypada dofinansowanie do 18 dzieci. Kwota na utrzymanie wynosi 550 tys. zł na trzy lata i 450 tys. zł na wyposażenie bądź budowę. Przeprowadzono analizę wśród rodziców mających dzieci potencjalnie w tym wieku i na około 40 dzieci wysłano ankiety do rodziców i zwrótną informację uzyskano, że dwanaście się zdecydowało, że byłoby zainteresowane. Mówił, że w mniejszych gminach nie ma żłobków. Z mniejszych gmin gmina Bogoria około 7,5 tys. mieszkańców ma żłobek. Mówił, że oglądał ten żłobek na 20 dzieci, jest to wybudowany nowy budynek. Oglądał żłobek w Wiślicy, tam mają zaadaptowane pomieszczenia, mieszkanie po domu nauczyciela i jest 15 dzieci. Mówił, że był również w Mniowie. Gmina około 10 tys. mieszkańców, jest tam też żłobek, dwie sale w szkole zaadoptowane na żłobek. Powiedział, że zdobył trochę rozeznania i analizował z dyrektorem szkoły i nie ma pomieszczeń w szkole żeby je zaadoptować na żłobek. Mówił, że zastanawiał się gdzie by można zrobić żłobek. Jest budynek po byłej szkole w Skrzelczycach ale to jest na uboczu. Powiedział, że doszedł do wniosku żeby zrobić projekt i wybudować obiekt w kompleksie szkolnym. Jak zostanie zrobiony projekt może będą jakieś pieniądze i się wybuduje żłobek z prawdziwego zdarzenia na 15 – 20 dzieci. Stąd pieniądze w budżecie żeby rozpocząć projektowanie takiego przedsięwzięcia. Zwrócił się do radnych czy jest zasadna budowa żłobka.

Radny Wiesław Kwaśniewski mówił, że o potrzebie budowy żłobka mówił już dwa lata wcześniej. Powiedział, że w budżecie przeznacza się po 100 tys. na remont dachu w Górkach i remont placu manewrowego w Drugni i zwrócił się o więcej informacji w tych sprawach.

Burmistrz powiedział, że w Górkach jest budynek wiejski, który kiedyś mieszkańcy wybudowali. Budynek jest gminy i dach na tym budynku wymaga gruntownego remontu. Mieszkańcy na zebraniu określili, że jest to priorytetowe przedsięwzięcie dla wsi. Stąd jest to zadanie proponowane do wprowadzenia do budżetu. W ubiegłym roku z funduszu sołeckiego został budynek wyremontowany. Drugi temat to jest plac manewrowy przed remizą w Drugni. Został wyremontowany garaż, mają dwa samochody i wjazd wymaga kapitalnego remontu. Taki plac manewrowy jest ładny w Pierzchnicy, w Skrzelczycach, w Maleszowie, w

Gumienicach trochę mniejszy ze względu na teren. Wstępny kosztorys i przedmiar robót wskazuje około 100 tys. zł. Powiedział, że po spotkaniu w niedzielę jest deklaracja ze strony pani radnej i pani sołtys, że jest gotowość do organizacji dożynek w Drugni. Żeby zrobić tam dożynki trzeba zrobić plac i jest potrzeba zrobienia tego placu.

Radna Jadwiga Łopatowska wyraziła swoje zdanie, że organizacja żłobka jest potrzebna. Zapytała odnośnie budynku wiejskiego w Górkach na jaki cel będzie przeznaczony.

Radna Renata Błaszczyk powiedziała, że jest to budynek wiejski mieszkańcy sami go budowali. Z funduszu sołeckiego został wyremontowany. Zrobiono posadzki, nowe tynki ścian sufitu. Dach jest przykryty eternitem i przecieka. W budynku tym odbywają się różne spotkania mieszkańców. Jak świetlica jest zajęta przez młodzież i dzieci to mieszkańcy tam się spotykają. Odbywają się w tym budynku msze raz w miesiącu, mieszkańcy chodzą tam na różaniec, majówki. Nie ma w tym budynku prądu i jak się uda zrobić dach to będą zabiegać żeby doprowadzić prąd do tego budynku.

Radna Kamila Adamczyk wyraziła zdanie, że żłobek jest potrzebny. Zapytała czy w przyszłości będzie można przeznaczyć budynek na inny cel jak przestanie spełniać rolę jako żłobek. Zapytała jaka jest kontrola nad odsnieżaniem, że odsnieża dwa razy w jednym dniu. Powiedziała, że jeśli chodzi o miejscowość Wierzbie to nie widziała żadnej różnicy a nawet było gorzej niż wcześniej.

Burmistrz powiedział, że jeśli chodzi o odsnieżanie to jest szczegółowy wykaz i można sprawdzić u pracownika. Jeśli chodzi o żłobek jak zostanie wybudowany budynek w tym celu to na co może być przeznaczony. Zgodnie z programem rządowym przez trzy lata jest dofinansowanie 870 zł na dziecko na utrzymanie i później jest trwałość projektu żeby żłobek funkcjonował. Jak się wybuduje żłobek to tam nic innego nie będzie chyba żeby się okazało, że nie będzie dzieci.

Radni po dyskusji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i za było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLIV/1/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023 została podjęta jednogłośnie.

Ad 5. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację o wprowadzanych zmianach.

Skarbnik Miasta i Gminy Pierzchnica Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej pokrywają się ze zmianami wprowadzonych przed chwilą uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zarządzeniem Burmistrza wprowadzono do budżetu kwotę 1500 zł z funduszu pomocy na pomoc dla cudzoziemców z Ukrainy. Zmiany

dokładnie wyjaśnione są w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej określonych załącznikiem Nr 3 do projektu uchwały.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i za było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLIV/2/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 została podjęta jednogłośnie.

Ad 6. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Poprosiła Kierownik MGOPS o informację w sprawie projektu uchwały.

Pani Kamila Jurek Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy poinformowała, że uchwałą Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. została zmieniona uchwała w sprawie wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” który jest realizowany od 2019r. Uchwała Rady Ministrów daje możliwość samorządom do tego aby podjąć uchwały w sprawie ustanowienia takiego programu i warunków jego realizacji. Uchwałą Rada Ministrów z grudnia zwiększyła kryterium dochodowe do 200% kryterium obowiązujące w ustawie o pomocy społecznej. Do tej pory kryterium wynosiło 150%. Zasadnym jest żeby zwiększyć to kryterium w celu zwiększenia możliwości większej ilości osób skorzystania z tego programu. Przygotowane jest dwa projekty uchwał. Jeden dotyczy zwiększenia kryterium jeżeli chodzi o zasiłek celowy na zakup żywności i tu zwiększa się kryterium do 200% kryterium obowiązującego w ustawie o pomocy społecznej. Drugi projekt dotyczy pomocy w formie posiłku dzieciom w szkole i tu też zwiększa się to kryterium do 200% i rodziny, które z takim dochodem mieszczą się w tym kryterium dostają taką pomoc w formie posiłku nieodpłatnie i dzieci otrzymują posiłek w szkole.

Radna Jadwiga Łopatowska wystąpiła żeby wskazała pani kierownik kwotowo jak przedstawia się kryterium dochodowe.

Kierownik powiedziała, że kryterium kwotowo wygląda tak, że jest 1200 zł w rodzinie i 1552 zł dla osoby samotnie gospodarującej.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i za było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLIV/3/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 została podjęta jednogłośnie.

Ad 7. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Powiedziała, że pani kierownik już wspomniała o tym projekcie jak są pytania to kierownik odpowie.

Kierownik ośrodka pomocy społecznej powiedziała, że drugi projekt uchwały dotyczy drugiej formy pomocy czyli posiłku, tej nie finansowej a rzeczowej. Tu też zwiększa się kryterium.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i za było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLIV/4/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 została podjęta jednogłośnie.

Ad 8. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Pierzchnica. Poprosiła Burmistrza o informację w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, projekt uchwały dotyczy zwrotu kosztów dowozu rodzicom, którzy dowożą swoje dzieci niepełnosprawne do szkół specjalnych. W związku z tym, że stawki określone przez ministra od 17 stycznia 2023r. zostały podwyższone zachodzi konieczność żeby stawkę ustaloną uchwałą rady dostosować do nowej stawki, którą minister określił. Zgodnie z ustawą stawki nie mogą być niższe niż stawka ustalana przez ministra.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i za było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Pierzchnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLIV/5/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Pierzchnica została podjęta jednogłośnie.

Ad 9. Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i zamknęła czterdziestą czwartą sesję Rady Miejskiej w Pierzchnicy.

Sesja zakończyła się o godzinie 15.30 .

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:

S. Kielesiński

Przewodnicząca Rady

(-) Maria Łopatowska